Протокол №1
                  заседания профкома  МБОУ  «СОШ№1 с. Старые Атаги»
                                                                                     от  13.01.2020 г.
                             Повестка дня.
                         1.О выполнении  коллективного договора на 2017-2020гг.
         2.  О выполнении решений собрания профгруппы по обеспечению техперсонала      моющими и   дизсредствами.
         3. О использование дополнительного профсоюзного 0,5 процента..

По первому вопросу выступила председатель профкома  Музаева З.Х..
Она отметила, что  договор,  заключенный  на 2017-2020гг  заканчивается.
Сказала, что в основном все пункты договора выполнялись 2017 и 2018 г., только 2019 году некоторые надбавки были временно приостановлены.  Предложила,
Что надо начать работу по подготовке проекта нового договора на 2020-2023г.

По второму вопросу выступил профгруппорг Ахмадов Т.А.. Он отметил, что решений собрания профгруппы по обеспечению техперсонала      моющими и   дизсредствами  выполняются,  зам. директора по АХЧ своевременно обеспечивает обслуживающий персонал моющими и   дизсредствами  и резиновыми перчатками.
  По третьему вопросу выступила Шамсадова Л.В.. Она сказала, что  сумму удержанная сверх одного процента денежных средств в  размере 0,5% перечисляются  на лицевую карточку председателя профсоюзной организации Музаевой З.Х...Шамсадова отметила, что эти деньги нам очень помогают. Благодаря этим деньгам, мы оказали материальную помощь многим членам профсоюза. Предложила  обновить мебель в учительской из этих средств.

          После обсуждения принято решение единогласным голосованием:

   1.Отметить, что в основном  все пункты коллективного договора на 2017-2020гг выполнялись.
   2. Начать работу по подготовке проекта нового коллективного договора.
    3. Одобрить работу профгруппорга по выполнению решений собрания профгруппы по обеспечению техперсонала      моющими и   дизсредствами.
   4. На средства  дополнительного 0,5.%  обновить мебель в учительской.

                   Председатель профкома                                      Музаева З.Х.
[bookmark: _GoBack]